6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2025 г. № 179
Об организации и проведении слёта добровольцев и волонтёров
Онежского муниципального округа Архангельской области

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на 2024 - 2028 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 ноября 2024 года № 1680, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить Положение «Об организации и проведении слёта добровольцев и волонтёров Онежского муниципального округа Архангельской области», согласно приложению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью
и общественными организациями администрации Онежского муниципального округа Архангельской области организовать и провести 01 марта 2025 года слет добровольцев и волонтеров.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации Онежского муниципального округа Архангельской области обеспечить финансирование мероприятия.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления - руководителя аппарата администрации В.А. Коптяеву.

Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                             В.Я. Пономарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области

от 17 февраля 2025 г. № 179
ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации и проведении слёта добровольцев и волонтёров
Онежского муниципального округа Архангельской области
Общие положения
1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения слёта добровольцев и волонтёров Онежского муниципального округа Архангельской области (далее – Слёт), условия участия, категории участников, основные мероприятия.

2. Организатором Слёта является отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации Онежского муниципального округа Архангельской области
Цели и задачи Слёта
3. Целью Слёта является объединение добровольческого и волонтёрского сообщества Онежского муниципального округа, популяризация идей и ценностей добровольчества.

4. Задачи Слёта:

4.1. Создать условия эффективного коммуникационного взаимодействия между добровольческими и волонтёрскими объединениями, организациями
и движениями для взаимного обмена опытом в добровольческой сфере;

4.2. Создать условия для формирования и развития добровольческих
и волонтёрских компетенций молодёжи Онежского муниципального округа;

4.3. Ознакомить участников Слёта с актуальными добровольческими
и волонтёрскими практиками;

4.4. Поощрить наиболее активных представителей добровольческих
и волонтёрских объединений, организаций и движений по итогам добровольческой деятельности на территории Онежского муниципального округа за 2024 год.
Организационный комитет Слёта
5. Общее руководство подготовкой и проведением Слёта осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет), сформированный из числа представителей организаторов Слёта.
6. Оргкомитет осуществляет следующие функции:

6.1. Утверждает программу проведения Слёта;

6.2. Осуществляет подготовку технических средств для организации Слёта;

6.3. Формирует список участников Слёта, исходя из направленных заявок;

6.4. Решает общие вопросы организации и проведения Слёта;

6.5. Формирует состав экспертов и модераторов мероприятий Слёта;

6.6. Готовит материалы для освещения мероприятий Слёта в средствах массовой информации и в сети интернет;

6.7. Выполняет иные работы, связанные с проведением Слёта.

7. Оргкомитет имеет право:

7.1. Привлекать сторонних специалистов к организации и проведению мероприятий Слёта;

7.2. Привлекать партнёров к организации и проведению мероприятий Слёта;

7.3. Вносить изменения в настоящее Положение и программу Слёта.

Сроки, место проведения,
условия участия в Слёте
8. Сроки проведения Слёта: 01 марта 2025 года.

9. Место проведения Слёта: МБУК «Онежский Дворец культуры».
10. Регистрация на Слёт осуществляется через платформу ФГАИС Молодеж России до 28 февраля 2025 года.
11. В Проекте принимают участие:
11.1. Волонтёры, лидеры, руководители и представители добровольческих и волонтёрских объединений и некоммерческих организаций, сотрудники государственных и муниципальных учреждений, коммерческих компаний и участники других инициативных групп в возрасте от 14 лет.
Основные мероприятия Слёта
12. Программа Слёта включает следующие мероприятия:

12.1. Торжественное открытие Слёта;

12.2. Выступления спикеров Ресурсного центра добровольчества Архангельской области.

12.3. Обед

12.4. Работа тематических площадок, практикумы;

12.5. Церемония вручения сертификатов, благодарственных писем

12.6. Торжественное закрытие Слёта.
Финансирование
13. Расходы на питание участников на одного человека составляют до 300 (трехсот) рублей 00 копеек.
14. Источник финансирования - бюджет Онежского муниципального округа Архангельской области, в рамках муниципальной программы «Реализация молодежной политики на 2025 - 2028 годы».
Контакты
15. Контакты: начальник отдела по местному самоуправлению, работе
с молодежью и общественными организациями Кедрина Ксения Михайловна,
8 (81839) 7-20-98, 8-902-190-18-50.
16. Организаторы Слета оставляют за собой право вносить изменения
по проведению Слета.

0225021701790
0225021701790